3 Tertio extendunt aliquę ex supradictis Doctoribus ad ha-
menem penitentiam ante fermentum, cui affirmitur ex benigni-
tate bona retinuit debere, etiamsi post publicata dicta testifii
potest esse fabricatus, Vnibet, Locat, Parisius, Rolandus, nuper alle-
gatu. At hoc non erido, quia tunc non ex voluntate videtur fa-
cili delictum, sed quia illo coniunctus est. Quapropter hic perpe-
trato carcere incepatur, iuxta extum in c. excommunicantes 2.
sibi quod haec isti. sibi qui possum fuerint deprehensi redi-
cione voluerint ad agendam penitentiam, in perpetuo carcere
detinendo. Intellico autem postquam fuerint deprehensi plene,
ad eum solam captura, sed precipue testium depositione. In
Hispania autem nemini heretorum fit bonorum remissio, nisi
aliquis illi sponte errores suis facetus, hoc est, qui nullo intento
probatus, & testi fictionis ductus ad iudicis fidici accedit mi-
sericordiam postulatur, si Simane, tit. 4.4. de scel. obliq. in p. 3.
sicut Franc. Pegna 3. p. comm. 12. vers. magnam veniam.
Item autem nullo intento probatus dueci ad fatidum ero-
tendum, quando non vocatus ob denuntiationem, vel accusacionem
autem citim confessatus, ut optimè docuit Abbas in c. de
re simonia, & notauit Pegna sup. vers. & metu probat.

P V N C T V M X X V.

Qualiter fiscus satisfacere debeat creditoribus delinquentis, cuius bona publicantur, ipséque delinquens liber maneat ab obligatione eis satisfaciendi.

1. *Fiscus tenet satisfacere omnia debita criminis ante delictum contra factum si publicet omnia eius bona.*
 Si publicet partem, pro parte tenetur.
 2. *Tenetur satisfacere debitis ante delictum, secus post delictum nisi in voluntate delinquentis cesserint.*
 Fisco invenitur ob prius probandi debita contraria esse post delictum.
 Satisfacere debet creditoribus, quos consueat tales esse sumaria in informatione facta.
 3. *Debet satisfacere pro viribus bonorum confessorum, & non ultra tunc*tempore* non conficerit inventarium.*
 Item debet satisfacere ex bonis consociatis, & incorporatis, non ex debitis posse confiscandis.
 4. *Item ex bonis suis in illo territorio, ubi adiungit creditores.*
 Debet ita satisfacere prius fiscus, quam fideiussor deliquerit.
 5. *Fiscus conueniri potest via executuina si delinquens eadem conueniri poterat.*
 6. *Fiscus prius creditoribus, quam sibi pro expensis factis satisfacere debet.*
 7. *Falsa confiditio liberatur debitor a satisfactione exhibita creditori, tametsi ad pinguisorem formam deueniat.*
 Si de confiditione non fuerit omnium bonorum, sed pars, pro parte tenetur delinquens.
 8. *Proponit quadam obiectio, & fit illi satis.*
 Si ex gratia Principis redditia sunt bona delinquenti, tenetur satisfacere creditoribus.
 9. *Fidelius delinquens tenetur satisfacere creditoribus, et quod fiscus non satisficerit.*

colligitur ex leg. ex facto, ff ad Trebellian. & leg. Papinian. §.
meminisse ff. de inofficio so testamento. & aliis quæ congerit Farin.
I. p. praxis, question. 2. s. a numero 69. & de heresi, q. 190.
num. 28.

2. Notanter dixi teneri omnia debita criminis solvere, si publiceret eius bonanam si fulm publiceret parcer, pro parte tantum tenuerit, quia tum fulm pro parte loco debitoris subrogatur, et deciditur leg^e fin. Cod. de debitorib^r citoz lib. i. lib. pro rata rerum quas possident conuenientiarur sic Siman. de catholicⁱ, infinitus titul. 9. num. 12. Sanchez lib. 2. e. 22. b. 74. q. 90. Bonacina disp. 3. de contradictione quest. 8 p. vlt. §. 4. m. 1. Farimac. quest. 25 num. 178.

³ Item dixi esse fiscum obligatum satisfacere debita ante delictum contracta. Nam ad ea, quae post delictum, cui est annexa pena confiscazione, contracta sunt, non obligatur nisi in quantum probatim fuerit in veritatem delinquens, & consequenter fisci impensa esse; quia ex bonis prius fisco obligari

folui posterioria debita non debent. scilicet Sanchez n. 76. Bonacina dicit. S. 4. n. 1.

Cum autem dubium est, an sint debita contracta post delictum, quis debeat hoc probare? Didacus Carrera quasit. crim. ruby. de heret. c. 1. n. 21. affirmat debere opponendum probare. Sed verius est sicuto semper in cibis, quia constat de debito, & obligatione. Ergo ut si feceris ab illa le eximaris, debet probari post delictum prouincire. Item nullus praetimitur delinq. nisi probeatur. Ergo neque contrahere in praejudicium fisci, nisi Sanchez Bonacina *Supra* & Farinac. quasit. 190. num. 28. Quod si delicto annexa non sit pena configurationis iure, sed veniat imponenda, teneatur eodem modo debita soluerre, ac si ante delictum contracta esset, quia tunc delinquens obligata bona creditoribus potest, cum non sint fisci proprii obligata & quasi hypothecata, alias possit omnia bona in tertios alienata autocare, hypothecaria actione, quod est fallsum, ut bene dixit Bofius tit. de bonorum publicatione n. 18. Farinac. 1. p. *prax.* quasit. 125. n. 190.

Modus autem, quem feruare debet fiscus in satisfaciendis
creditoribus, est iste. Primo, ut satisfaciat creditoribus, quod ta-
les esse constiterit solo summario examine, & veritate inspecta,
neque definitiūm sententiām spectet, colligatur ex leg. *Si quis*
post hac, in princ. *Cod. de bonis prescrip.* & ibi Salicet, in fine
Tarinac, *ibid. 2.5. n. 176.* Claris prasti. q. 78. viss. sed quaro.
Sanchez, *ibid. 2.6.2. n. 81.* & alij apud ipsos. Et ratio est manife-
sta, quia delinquens solo hoc summario examine, & veritate
inspecta obligatio debita solutae. Ergo similiter obligari debet
fiscus, qui loco illius subrogatur.

6 Secundo debet satisfacere pro viribus bonorum confisca-
torum, & non vltia, etiam inuentarium non consercent, quia
sicut solu[m] ratione bonorum obligationem satisfaciendam cre-
ditib[us] subiicit. Ergo non potest ipsa bona accepta excedere
obligatio. Neque obstat h[ab]etdem non consercent inuentariū
encl debita fuisse vtra vires hereditiaris. §. si verò non fer-
erit, auctore de hereditate & *falsidice*, & auct. sed cùm iest.
in fine, *Cod. ad leg. falsid.* quia hoc in filio non procedit, qui
proprie heres non est, ac proinde obligatio non est conficer
inuentariū: vt tradit Bar. in l. 1, §. an bina, & ibidem Alex.
ad additionem ff. de iure sc̄i. sic Clarus praf. q. 87. n. 30. Bossius
rat. de bon public. n. 2. Peregrin. de iure sc̄i. lib. 5. tit. 1.
n. 64. Sanct. lib. 2. c. 22. n. 8. Latin. q. 25. n. 18.3 & seqq.

7 Tertio debet satisfacere ex bonis confiscafis, & incorpo-
ratis, non ex debitis postea confundendis: sicut enim ipse de-
bitor delinquis non poterat creditoribus iniuris dare infolium
nomina sui debitoris: vt colligunt ex L. et a quo, & ibi
al. & Salicet. *Cod. solutionib.* sic neque fictus loco debitoris
probarogatus id facere poterit: sic alius relatis docet Latin. dist.
25. num. 174. & 175.

Quarto, satisfactione praetenda est creditoribus vnius territ
orij ex bonis ibidem confiscatis, non ex bonis alibi confisca
tis, qui creditor satisfaciendum est co in loco, vbi contraact
eletur et non alibi ipso credito intuito. *l.i. qui certo, & ibi*
ff. de eo quod certo loco, & non quilibet fisco bona sita in
o territorio occupare potest, & non alia, ita debita ibidem
contra facta satisfaciere debet, & non alia Quod si creditores vnius
territorij vellet fisci fieri satisfactione ex bonis alibi confiscatis,
*ad diuersum fiscum pertinentibus non tenetur eis fiscus sol
le, cum bona confiscata in illo territorio sufficiunt, qui cito*
*creditor habens bona debitoris fisci hypothecariorum possit ex qui
seunque illius bonis, etiam in alio territorio sit, petere satis
factionem fieri, ex text*i. l. creditoris ff. de dist. pignor. at facta**

G g , Quinto